10. *H. indica Lam.*; foliis basi et apice attenuatis, spathis multifloris paucissimis. *Lam. Enc. meth. I. p. 426.* Folium buccinatum asperum *Rumph. Amb. V. p. 149. t. 62. f. 2.*

Willd. Spec. I. p. 1189. plantam *Rumphii* (et etiam ejusdem *folium mensarium* l. c. f. 1) hujus fors vel sequentis generis esse dicit. *Lamarck* cum? citat HELICONIAM *albam* *Linn. f. Suppl. 157.* *Folium buccinatum asperum* apud *Rumph* describitur sequentibus: Caules plerumque rugosi instar pellis *Lamii piscis*, ubi fructus excrescit, fusci, superne quam maxime sinuosi, unde folia introrsum flectuntur, quae 2 ped. et ultra, 8-10 poll. lata. Una folii pars latior quoque est altera, superne costis notabilibus, quae inferne sulci. Fructus provenit ex uno mediorum caulium ex peculiari ortu ad palmae latitudinem supra nodum, unde et peculiaris formatur petiolus, palmam longus qui in varios distinguitur laterales ramulos. Fructus trigoni instar *Cerasi* fere, sulcis externe 3, virides, plani superne et umbilicati. Semina nigra externe granulata: quodvis porro granulum durum continet nucleum, ex multis segmentis tanquam *acinae* granulis. *In Amboina Rumph; forte et ad Promont. b. Spei. 2.*

Obs. *Folium mensarium* sequentibus describitur a *Rumph l. c.* Frutex 8-10 ped. altus, stipes vero vix 2-3 ped., herbaceus, planus, palmam latus, binos crassus digitos, ex multis compositus caulibus sibi ambientibus, interne penitus fungosus, perforatus, aquosus. Supra hanc altitudinem sese dividit hic stipes in 5 vel 6 longa folia, foliis *Musae* minora, firmiter magis acuminata. *Albae* speciei folia 4 ped., 4 palmas lata, dextra pagina binis digitis latior. Petiolus 2 circiter pedum, ultra digitum crassus, interne rotundus. Ex uno mediorum et crassissimorum petiolorum ad latus erumpit ramulus brevis, ex quo fructus in 5-8 cornua transversaliter et alternatim locata. In quoque cornu 12-14 breves locantur fructus. Fructus vix digiti articulum longi sunt, primo aurantii, dein fusci, trigoni, instar germinum *Musae* sibi arcte adunati, quibus vero florem profert triplo longiorem ex firmo et virescente corniculo constantem, quod ad latus superius apertum est instar *cymbae*, ad alterum latus vero quasi locatur calopodium, quod 6 crassa continet stamina. Hisce floribus marcescentibus fructus excrescunt minimum digitum crassi, ac 1/2 digitum longi. „Descriptionem quoad nectarium et pericarpium manca“ jam olim conquestus *Willdenow l. c.*

11. *H. Ballia Rich.*; radice tuberosa, foliis lanceolatis, scapo foliis longiore: spathis remotiuscule alternis. *Richard Act. h. nat. paris. p. 107.* *BALLIA Merian Surinam. t. 54?*